
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA 

Č. 200/2020 

č.j. Objednatele: MV-120440-9/PO-2020, MV-106559-396/SIK6-2016 

k  

Rámcové dohodě  
„Zajištění podpory systémů elektronické spisové služby resortu MV“, 

č.j. MV-44087-33/VZ-2017, MV-106559-59/SIK6-2016, 

ve znění Dodatku č. 1, č. j. MV-106559-369/SIK6-2016  

 

Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupená: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 

právně jednající: brig. gen. Ing. František Zadina, náměstek generálního ředitele HZS ČR pro 
IZS a operační řízení 

doručovací adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

ID datové schránky: 84taiur 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 8908-881/0710 

 

dále jen jako „Objednatel“ 

a 

 

2. GORDIC spol. s. r. o.  
se sídlem:  Erbenova 4, 586 01 Jihlava 

zapsaná v obchodním rejstříku ve vložce č. 9313, oddíl C vedeným Krajským soudem v Brně  
IČO: 47903783 

DIČ: CZ47903783 

právně jednající:  

ID datové schránky: sxk8tap 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 

dále jen jako „Poskytovatel“ 

 

(dále též jednotlivě označovány jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku  
uzavřely  

tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“),  

která je Prováděcí smlouvou k Rámcové dohodě „Zajištění podpory systémů elektronické spisové 
služby resortu MV“, č. j. č.j. MV-44087-33/VZ-2017, MV-106559-59/SIK6-2016, 

ve znění Dodatku č. 1, č. j. MV-106559-369/SIK6-2016, 

a je uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 

 

NPechova
Textový rámeček
GORDXZ01NA46



 

Preambule 

 

1. Dne 12. 9. 2017 uzavřela Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7, IČO: 00007064 (dále jen „Centrální zadavatel“) Rámcovou dohodu - „Zajištění podpory 
systémů elektronické spisové služby resortu MV“, č. j. č.j. MV-44087-33/VZ-2017, MV-106559-

59/SIK6-2016 a dále dne 8. 10. 2020 Dodatek č. 1 č. j. MV-106559-369/SIK6-2016 (obojí dále jen jako 
„Rámcová dohoda“), s Poskytovatelem, na základě které se Poskytovatel zavázal dodávat Centrálnímu 
zadavateli a Objednatelům plnění vymezené v Rámcové dohodě.  
 

2. Podpisem Rámcové dohody se tak Poskytovatel zavázal dodávat uvedená plnění též Objednateli 
uvedenému na titulní straně této Prováděcí smlouvy, a to za podmínek stanovených v této Prováděcí 
smlouvě a v Rámcové dohodě. 
 

 

I. 

Předmět Prováděcí smlouvy 

 

1. Poskytovatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje dodat 

Objednateli níže specifikovaná plnění - služby: 
 

 

Služba 

 Pořadové 
číslo 

služby 
 

Implementace vzdáleného elektronického 
pečetění dokumentů do eSSL 

 (s využitím certifikační autority 
prostřednictvím Správy základních registrů)* 

 

1 ks licence 1. 

práce  2. 

Přechod od FTP protokolu na HTTPS 1 ks licence  3. 

 

 * vydávání pečetí pro organizační složky státu v působnosti HZS ČR bude realizováno přes DKS servery na MV-

generálním ředitelství HZS ČR 

  

2. Objednatel se zavazuje plnění převzít a zaplatit Poskytovateli cenu poskytnutého plnění, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě. 
 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 
povinností podle této Prováděcí smlouvy.  
 

 

II. 

Doba a místo plnění 
 

1. Poskytovatel je povinen dodat předmět Prováděcí smlouvy uvedený v čl. I. odst. 1 pod poř. číslem 1, 

2 a 3 nejpozději do 15. prosince 2020.  

 

2. Po uplynutí lhůty dodání může Poskytovatel dodat předmět Prováděcí smlouvy jen po předchozím 
písemném souhlasu Objednatele. Právo na uplatnění smluvní pokuty je zachováno. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje dodat předmět Prováděcí smlouvy uvedený v čl. I. odst. 1 pod poř. číslem 
1, 2 a 3 řádně a ve sjednaném termínu. 

 



4. Místem plnění je Ministerstvo vnitra, Praha 3, Olšanská 2 

 

5. Oprávněné osoby Objednatele jednat: 

- ve věcech smluvních: 

 

- ve věcech technických: 

 

6. Oprávněné osoby Poskytovatele jednat: 

- ve věcech smluvních: 

 

- ve věcech technických: 

 

 

 

III. 

Rozsah poskytovaných uživatelských oprávnění 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním vykonavatelem majetkových práv k předmětu prováděcí 
smlouvy včetně příslušných licenčních oprávnění a uděluje Objednateli nevýhradní časově a územně 
neomezené nepřenosné právo jejich užití, v množstevním rozsahu dle počtu licencí uvedených v čl. 1 
odst.1. 

 

2. Právo užívání předmětu Prováděcí smlouvy a všech jeho součástí včetně příslušných licenčních 

oprávnění a odpovědnost za eventuální škodu přechází na Objednatele okamžikem jeho aktivace. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že na dodaném předmětu Prováděcí smlouvy neváznou žádná nedořešená 
licenční práva. Poskytovatel zodpovídá za seznámení Objednatele ve všemi závazky a omezeními 
vyplývajícími z licenčních podmínek užívání předmětu Prováděcí smlouvy, které je Objednatel povinen 
dodržovat. V případě, že se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazuje se Poskytovatel uhradit 
Objednateli, jakož i třetím osobám, veškerou újmu, která by jim v této souvislosti vznikla, jakož i 
smluvní pokutu ve výši všech sankcí, které budou odběrateli uložené ze strany mezinárodních či 
jakýchkoliv státních orgánů, včetně orgánů činných v trestním řízení.  
 

 

 

IV. 

Cena za předmět Prováděcí smlouvy a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět Prováděcí smlouvy činí 882.000- Kč bez DPH, DPH 

činí 185.220,- Kč, celková cena s DPH činí 1.067.220,- Kč (slovy: 
Jedenmilionšedesátsedmtisícdvěstědvacetkorun českých); celková cena za předmět Prováděcí smlouvy 

se skládá z následujících dílčích cen: 
 

 

 

 

 



  Pořadové 
číslo 

služby 
 

 

Cena bez 

DPH 

 

Cena s DPH 

 

Implementace vzdáleného 
elektronického pečetění 

dokumentů do eSSL 

 (s využitím certifikační autority 
prostřednictvím Správy 
základních registrů)* 

 

 

1 ks licence 
 

1. 127 500,- Kč 154 275,- Kč 

 

práce  
 

2. 192 000,- Kč 232 320,- Kč 

 

Přechod od FTP protokolu na 
HTTPS 

 

 

1 ks licence  
 

3. 562 500,- Kč 680 625,-Kč 

CELKOVÁ CENA (součet poř. čísel 1+2+3) 882 000,- Kč 1 067 220,- Kč 

 

* vydávání pečetí pro organizační složky státu v působnosti HZS ČR bude realizováno přes DKS servery na MV-

generálním ředitelství HZS ČR 

 

2. V případě změny právních předpisů týkajících se výše sazby DPH bude tato stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. Tato cena za předmět Prováděcí smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s úplnou realizací předmětu Prováděcí smlouvy. 
 

3. Cena za položky uvedené v odst. 1 pod poř. číslem 1, 2 a 3 tohoto článku bude zaplacena na základě 
faktury vystavené Poskytovatelem. Faktura bude vystavena a zaslána Poskytovatelem na adresu 
uvedenou v odst. 6 tohoto článku a to max. do 5 dnů ode dne předání předmětu Prováděcí smlouvy.   
 

4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle stávajících platných 
právních předpisů, a její přílohou bude prohlášení poskytovatele, že předmět Prováděcí smlouvy 
uvedený v čl. I. odst. 1 pod poř. číslem 1, 2 a 3 byl předán řádně a ve sjednaném termínu.   
 
5. Fakturace se uskuteční na adresu: 

Adresa pro vystavení faktury: 
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 

Na faktuře bude jako Objednatel uvedeno: 
ČR - Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

 

Zastoupené – doručovací adresa: 

MV – GŘ HZS ČR 

Kloknerova 26 

pošt. přih. 69 

148 01 Praha 414 

 

6. Objednatel je povinen zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne doručení na doručovací adresu Objednatele. 
 

7.  Za den uskutečnění platby se považuje den, kdy byla platba odepsána z účtu Objednatele. 
 

8. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 4 tohoto článku. Do doby doručení opravené faktury 



se Objednatel nenachází v prodlení s placením dlužné částky. Po doručení opravené faktury Objednateli 
počíná běžet nová lhůta její splatnosti 21 dnů. 
 

9. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu Prováděcí 
smlouvy.  

 

 

V.  

Ochrana informací  
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají této 
Prováděcí smlouvy a jejího plnění, a dále informacích získaných v souvislosti s plněním této Prováděcí 
smlouvy. Za důvěrné informace se považují zejména organizační a obchodní povahy a informace o 
činnosti druhé Smluvní strany. Tato povinnost trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Prováděcí 
smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy Objednatel či Poskytovatel 
oznámí potřebné informace třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu Prováděcí smlouvy či 
poskytují konzultační služby Objednateli, a to v rozsahu potřebném k realizaci dodávky služeb. Stejně 
tak se povinnost mlčenlivosti nevztahuje na Objednatele při poskytování nezbytných informací svým 
zaměstnancům, a to jen v rozsahu nezbytném pro umožnění řádného plnění této Prováděcí smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na poskytnutí informací souhrnné finanční povahy třetím 
osobám ze strany Objednatele. Obě Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku 
porušení povinnosti mlčenlivosti v rámci platných právních předpisů. 
 

2. Poskytovatel nesmí použít údaje obsažené v informačních systémech Objednatele k účelům mimo 
rámec této Prováděcí smlouvy a nesmí je poskytnout ani třetím osobám. Tato povinnost trvá bez ohledu 
na ukončení účinnosti této Prováděcí smlouvy. 
 

3. Poskytovatel je povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle tohoto článku ze 
strany jeho zaměstnanců a případných subdodavatelů. 
 

 

VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

1. Nedodá-li Poskytovatel předmět Prováděcí smlouvy uvedený v čl. I. odst. 1 poř. číslo 1, 2 a 3 ani do 

7 dnů po uplynutí lhůty dodání, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu Prováděcí smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení od marného uplynutí lhůty 
dodání uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání tohoto předmětu smlouvy. 
 

2. Za porušení smluvní povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. V. odst. 1 této Prováděcí smlouvy jsou 
Smluvní strany oprávněny uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé porušení mlčenlivosti. 
 

3. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované 
částky bez DPH za každý i započatý den prodlení v případě nezaplacení ceny včas. 
 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy 
k jejich uhrazení.  
 

 

 

 

 



VII. 

Vznik, trvání a ukončení Prováděcí smlouvy  
 

1. Tato Prováděcí smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

 

2. Tato Prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí 
se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny v registru smluv, na 

profilu Objednatele a jeho webových stránkách. Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění Prováděcí smlouvy zajistí Objednatel.  
 

3. Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby trvání rámcové smlouvy na 
„Zajištění podpory systémů elektronické spisové služby resortu MV“, č.j. MV-44087-33/VZ-2017, MV-

106559-59/SIK6-2016, ve znění Dodatku č. 1, č. j. MV-106559-369/SIK6-2016. 

 

4. Všechny změny nebo doplnění této Prováděcí smlouvy jsou platné pouze v podobě písemných 
vzestupně očíslovaných dodatků k Prováděcí smlouvě podepsaných osobami k tomu oprávněnými. 
 

5. Tato Prováděcí smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 
a) uplynutím doby její účinnosti, 
b) dohodou, 

c) výpovědí, 
d) odstoupením.  

 

6. Prováděcí smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
ukončení Prováděcí smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takového dohodě. Nebude-li 

takovýto okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 
 

7. Obě Smluvní strany jsou oprávněny Prováděcí smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu s tří 
měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 
 

8. Objednatel je oprávněn od Prováděcí smlouvy odstoupit, pokud: 

a) je Poskytovatel v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění podle této Prováděcí smlouvy po 
dobu delší než 15 kalendářních dnů; 

b) Poskytovatel poruší svou povinnost podle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené mu Objednatelem, která nesmí být kratší 10 kalendářních dnů; 
c) je Poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

pravomocné rozhodnutí, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele, nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 

9. Poskytovatel je oprávněn od Prováděcí smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s úhradou 
ceny podle této Prováděcí smlouvy po dobu delší než 40 kalendářních dnů. 
 



10. Odstoupení od Prováděcí smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsáno oprávněným 
zástupcem Smluvní strany, která činí právní jednání, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 
Prováděcí smlouvy musí být druhé Smluvní straně doručen. 
 

11. Ukončení Prováděcí smlouvy odstoupením nebo výpovědí se nedotýká nároků, práv a ujednání ve 
smyslu § 2005 odst. 2 občanského zákoníku, tj. ustanovení týkajících se ochrany informací, řešení sporů, 
zajištění pohledávky, nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na zaplacení úroku z prodlení, 
náhrady škody a ustanovení týkajících se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po ukončení Prováděcí smlouvy. 
 

12. V případě ukončení Prováděcí smlouvy si Smluvní strany vzájemně vyrovnají své závazky a 
pohledávky do 21 kalendářních dnů ode dne ukončení Prováděcí smlouvy.  

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové 
dohody. 

 

2. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě přednost před 
ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této Prováděcí 
smlouvě. V otázkách touto Prováděcí smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové dohody, 

následně právním řádem České republiky.  

 

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této 
Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 
smyslem, případně uzavřít smlouvu novou.   

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně změnu 
základních identifikačních údajů uvedených v záhlaví této Prováděcí smlouvy. 
 

2. Poskytovatel podpisem této Prováděcí smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených 
v Prováděcí smlouvě, a to po dobu její platnosti a účinnosti a po dobu stanovenou pro archivaci. 
 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním předmětu Prováděcí smlouvy podle 
této smlouvy uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
posledního zdanitelného plnění podle této Prováděcí smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými orgány.  
 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním předmětu Prováděcí 
smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze 



strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR a případně dalších orgánů oprávněných k výkonu 
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 
 

5. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

6. Poskytovatel je povinen písemně upozornit Objednatele na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel při vynaložení veškeré 
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Prováděcí smlouvy. 
 

7. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této Prováděcí smlouvy na třetí osobu. 
 

8. Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou 
spory řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této Prováděcí smlouvy se řídí platným českým 
právem. 
 

9. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s platností originálu, podepsaná oběma 
smluvními stranami elektronickým podpisem. Každá ze smluvních stran obdrží elektronický originál. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že Prováděcí smlouvy nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, s ustanoveními této Prováděcí smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

 

11. Nedílnou součást Prováděcí smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Položkové vymezení ceny za služby. 
 

 

V Praze dne  V Jihlavě dne  

  

 

 

 

 

 

brig. gen. Ing. František Zadina   

náměstek generálního ředitele HZS ČR   

pro IZS a operační řízení   

  

za Objednatele 

 

  



Příloha č. 1 – Položkové vymezení ceny za služby 

 

 

 

Položkové vymezení ceny za služby 

 

  SLUŽBA CENA BEZ DPH CENA VČ. DPH 

1.3. a.Implementace vzdáleného elektronického 
pečetění dokumentů do eSSL (s využitím 
certifikační autority prostřednictvím Správy 
základních registrů) - licence 

127 500,- Kč 154 275,- Kč 

1.4. b.Implementace vzdáleného elektronického 
pečetění dokumentů do eSSL (s využitím 
certifikační autority prostřednictvím Správy 
základních registrů) - práce 

192 000,- Kč 232 320,- Kč 

1.8. Přechod od FTP protokolu na HTTPS - 
LICENCE 

562 500,- Kč 680 625,- Kč 

  SOUČET 882 000,- Kč 1 067 220,- Kč 

 


